
Inviata  alla  Giunta  Regionale  in  data

Esecutiva  per  presa  d'atto  della  Giunta  Regionale  con  Delibera  n. in  data

Azienda  per  il  Diritto  agli  Studi  Universitari

CHIETI

SEDUTA  del 12  luglio  2017

Delibera  n. 36

L'anno duemiladiciassette il @omo dodici del mese di luglio alle ore 11,OO nella sede dell'Azienda per

il Diritto  agli  Studi  Universitari  di Chieti,  convocato  nei  modi  e nei  termini  di  legge,  si riunisce  il  Consiglio  di

Amministrazione  dell'Azienda  con  la Presidenza  del  Prof.  Tonio  Di  Battista  e con  l'intervento  dei  componenti:

PA PA

1 ) Avv.  Antonella  DE FELICE  I

12) (P"rcoefP.rsessadenPÍea)trizia BALLERINI
(Componente)

I

L___

j
u

I

x

x

I

3) Aw.  Gianpaolo  LUFRANO  I
(Componente)

4) Sig.  Dario  VALERII
(Componente)

I

,X

€I7

I

Assiste  alla  seduta,  in  qualità  di  Segretario  e con  parere  consultivo  il  Direttore  dell'Azienda  per  il  Diritto  agli

Studi  Universitari  di Chieti,  Avv.  Teresa  Mazzarulli.

Il Presidente,  constatata  la presenza  del numero  legale,  dichiara  validamente  costituita  la riunione  del

Consiglio  di Arnministrazione  ed atta  a deliberare  sul  seguente  argomento  posto  all'ordine  del  giorno:

Risultanze  verifica  della  vulnerabilità  sismica  della  sede  legale  ADSU  ed impianti  sportiyi:  presa  d'atto

e provvedimenti



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

VISTA  la L.R.  91/94,  istitutiva  delle  Aziende  per  il Diritto  agli  Studi Universitari  e successive

modifiche  ed integrazioni;

DATO  ATTO  della  delibera  del Consiglio  di Armninistrazione  di questa  Azienda  n. 46 del

02/1  1/2016  riguardante  il  Bilancio  di Previsione  2017/2019,  in fase di approvazione  regionale;

RICHIAMATA  la delibera  del Consiglio  di Arnrninistrazione  di questa  Azienda  n. 50 del 30

novembre  2007,  con  la quale  è stato  nominato  Direttore  dell'Azienda  l'Avv.  Teresa  Mazzamlli,  in

servizio  dal 1º  gennaio  2008;

VISTO  il Decreto  n. 40 del 27 maggio  2015  del Presidente  del Consiglio  regionale  di nomina  del

Presidente  dell'Azienda  DSU  di Chieti;

DATO  ATTO  del Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abruzzo  n. 74 del 20 agosto

2015 che stabilisce  la nuova  composizione  del  Consiglio  di Arnrninistrazione  dell'Azienda  D.S.U.  di

Chieti  che è stato  notificato  a questa  Azienda  in  data  3 settembre  2015  ed acquisito  agli  atti  con  prot.

n. 2343  di pari  data;

TENUTO  CONTO  del  Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abmzzo  no 9 del

25/01/2016  di nomina  quale  componente  del Consiglio  di Amministrazione  di questa  Azienda,  in

rappresentanza  dei  Docenti  la Prof.ssa  Patrizia  Ballerini,  in sostituzione  del Prof.  Pasquale  Battista,

collocato  a riposo;

TENUTO  CONTO  del  Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abmzzo  nº 101 del

01/12/2016  di nomina  quale  componente  del Consiglio  di Amministrazione  di questa  Azienda,  in

rappresentanza  degli  studenti  il Sig. Dario  Valerii,  in  sostituzione  del  Sig.  Dario  Lorè;

DATO  ATTO  che, come  da precedenti  indirizzi,  questa  Azienda  ha affidato  ad un professionista

della  Regione  Abmzzo,  con idonea  qualificazione,  la verifica  di vulnerabilità  sismica  dell'edificio

"Uffici  Centrali"  dell'ADSU  di Chieti  ed annesso  impianto  sportivo,  spogliatoi  e bar;

DATO  ATTO  della  relazione  acquisita  agli atti aziendali  prot. n. 2465 dell'll  luglio  2017

trasmessa,  nelle  more  degli  ultimi  riscontri  ed accertamenti  tecnici  da espletarsi  e riguardanti  le

risultanze  sintetiche  delle  analisi  stmtturali  eseguite;

TENUTO  CONTO  di quanto  rappresentato  dal tecnico  incaricato  con  la documentazione  anzidetta

il CdA,  per comune  intendimento  di tutti  i componenti,  da mandato  al Direttore  di prowedere  al

trasferimento  nel  piano  seminterrato  degli  archivi  posizionati  nel  piano  sottotetto,  al primo  piano  ed

al piano  terra,  secondo  l'ordine  indicato;

RITENUTO,  al momento,  di limitare  l'accesso  al piano  sottotetto  per il tempo  necessario  alle

suddette  operazioni,  da espletarsi  unitamente  a personale  abilitato,  adeguatamente  supportato  da

personale  dipendente  per  quanto  necessario  ed occorrente  a distinguere  la documentazione  di scarto

da quella  oggetto  di archiviazione,  come  da regolamentazione  aziendale  e norrnativa  vigente  in

materia;

RITENUTO,  altresì,  di  rinviare,  in  esito  alle  risultanze  finali  dell'incarico  di verifica  di

vulnerabilità  sismica,  come  sopra  affidato,  le determinazioni  definitive  in ordine  all'utilizzo  ed alla

tipologia  di destinazione  dell'edificio  "Uffici  Centrali  ADSU",  disponendo  sin d'ora  che l'edificio

sede/spogliatoio  dell'impianto  sportivo  contiguo  agli  Uffici,  può continuare  ad essere utilizzato

senza  alcuna  limitazione  d'uso,  in ragione  del livello  di adeguamento  sismico  riscontrato;



SENTITO  il parere  favorevole  del Direttore  dell'Azienda,  Avv.  Teresa  Mazzamlli  in merito  alla

regolarità  armninistrativa  del presente  atto e la conforrnità  dello  stesso alla  norrnativa  vigente  come

da firma  apposta  nel  presente  provvedimento;

Ad  unanimità  di voti  espressi  in  forrna  palese  e per  tutto  quanto  esposto  in  narrativa;

Ravvisata,  altresì,  l'urgenza  di provvedere;

Con distinta  votazione  espressa  nei modi  e nei terrnini  di legge  viene  dichiarata  l'irmnediata

eseguibilità;

DELIBERA

per  i motivi  esposti  in  narrativa  che qui  si intendono  integralmente  riportati  ed in applicazione  della

L.R.  n. 91/94  e successive  modifiche  ed integrazioni:

di  prendere  atto  deIla  relazione  trasmessa  daI tecnico  incaricato  per la verifica  della  vulnerabilità

sismica  degli  "Uffici  Centrali  ADSU"  ed impianto  sportivo  ed annesso  bar-spogliatoio,  acquisita

agli  atti  aziendali  prot.  n. 2465  dell'  Il  luglio  2017,  riguardante  le risultanze  sintetiche  dell'  analisi

strutturale  eseguita,  nelle  more  degli  ultimi  riscontri  ed accertamenti  tecnici  ancora  da espletare;

di dare  mandato  al Direttore  di provvedere  tempestivamente,  per il tramite  dei competenti

Funzionari,  ad ogni  attività  utile  al trasferimento  nel  piano  seminterrato  degli  archivi  posizionati  nel

piano  sottotetto,  al primo  piano  ed al piano  terra,  secondo  la priorità  indicata;

di  consentire  al momento,  l'accesso  al piano  sottotetto  per  il  tempo  necessario  alle  operazioni  di cui

al precedente  punto,  da espletarsi  da personale  abilitato,  adeguatamente  supportato  da personale

dipendente,  per  quanto  necessario  ed occorrente,  a distinguere  la documentazione  di scarto  da quella

oggetto  di archiviazione,  come  da regolamentazione  aziendale  e norrnativa  vigente  in  materia;

di rinviare,  in esito  alle  risultanze  finali  della  verifica  di vulnerabilità  sismica,  le deterrninazioni

definitive  in ordine  all'utilizzo  ed alla tipologia  di destinazione  dell'edificio  "Uffici  Centrali

ADSU";

di precisare  che l'edificio  sede/spogliatoio  dell'impianto  sportivo,  contiguo  agli Uffici,  può

continuare  ad essere  utilizzato  senza  alcuna  limitazione  d'uso,  in  ragione  del  livello  di adeguamento

sismico  riscontrato;

di  dichiarare  la presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile;

di pubblicare  il presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  on-line  del proprio  sito  istituzionale,  ai

sensi  dell'art.  32 della  Legge  69/2009,  nonché  nella  sezione  "Amministrazione  Trasparente",  ai

sensi del D.Lgs.  n.33  del  14/03/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli obblighi  di

pubblicità,  trasparenza  e diffusione  di informazione  da parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni".



Si attesta la regolarità  tecnico/amminìstrativa
del presente atto.

IL RESPONSABILE  DELL'AREA

Sì attesta la regolarità contabile
della presente delìberazione

IL RESPONSABILE  DELL'AREA  FINANZIARIA
(Rag. Tarricone  Grazia)

La presente  deliberazione  è adottata  e firmata  nei termini  di legge.

(A
IL EG E

azzaru lli)
IL PRESIDENTE

(Prof.  Tonio  Di Battista)

Per copia  conforme  ad uso amministrativo.

Chieti,

IL SEGRET  ARIO
(Avv. Teresa  Mazzarulli  )

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che copia della presente deliberazione  viene pubblicata  ai sensi dell'art.  32 e seguenti  della

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,  all'Albo  Pretorio inforrnatico  dell'Azienda  per il Diritto  agli Studi

Universitari  di Chieti  in data "J7 LU8, :;',:li? e che vi rimarrà  per 10 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 13 del regolamento  organizzativo  dell'Azienda  D.S.U.  e dell'art.  13

della  L.R.  6 dicembre  1994  n. 91.

chieti,  '! 7 LUG. 20ì7

L'Ufficio  proponente

IL S R
( Aw.  e rulli )


